Nama Lengkap Ibn „Arabi adalah Muhammad Ibnu Ali Ibnu Muhammad Ibnu al-Arabi

al-Tai al-Hatimi (Noer, 1995). Sebutan Ibn „Arabi untuk menunjukkan garis keturunan

keluarganya, nama tersebut mencerminkan keturunan dari keluarga Arab yang dihormati. Ibn

„Arabi lahir pada tanggal 17 Agustus 1165 Masehi atau 27 Ramadhan 560 Hijriyah. Tempat

kelahiran Ibn „Arabi yaitu tepatnya di Kota Murcia, Spanyol. Murcia adalah kota di Spanyol

yang saat itu merupakan bagian dari wilayah kekuasaan pemerintahan muslim Dinasti

Muwahiddin (al-Mohad). Ini menempatkan Ibn „Arabi dalam konteks sejarah dan geografi yang

ilmu agama seperti al-Qur‟an, hadits, hukum Islam, ilmu kalam, filsafat, dan lainnya.. Beliau

akhirnya menjadi tokoh tasawuf yang disegani dan pada saat itu pula secara formal beliau

mengikrarkan dirinya untuk eksis pada jalan tasawuf di usia beliau yang ke-20 tahun, tepat pada

tahun 580 hijriyah atau 1184 masehi

Kemudian beliau juga ke Cordova dan bertemu dengan Sufi yang sagat terkenal dengan

pemikiran Wahdatul wujudnya, yaitu Ibnu Rusyd. kemudian beliau juga mengembara ke

Damsyik yang mana kota ini menjadi kota terakhir bagi pengembaraan Ibn „Arabi dalam